
 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:51:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    10  

 

 
 

Příspěvek do 18. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.06.2022  
 
Návrh na personální posílení KÚ na oddělení přestupků a agendy autoškol   
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Marian Folvarčík - vedoucí oddělení přestupků a agendy autoškol  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

Vedoucí oddělení:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Důvodem návrhu organizační změny na oddělení přestupků a agendy autoškol je výrazné zvýšení 
administrativní zátěže referentů oddělení přestupků. Spuštěním úsekového měření rychlosti na 
ul. Pod Vinohrady za období od 01.12.2020 do 06.06.2022 bylo zaznamenáno celkem 
2.856 přestupků. Následným spuštěním měření okamžité rychlosti na ul. Zámecká bylo za období od 
07.06.2021 do 06.06.2022 zaznamenáno celkem 34.579 přestupků.  
Zvýšená administrativní zátěž spočívá v tom, že v případě, že provozovatel motorového vozidla 
předepsanou platbu pokuty ve lhůtě 15 dnů (do 31.12.2021) a od 01.01.2022 ve lhůtě 30 dnů 
nezaplatí nebo zaplatí po lhůtě stanovené zákonem, je přestupek provozovatele vyřizován 
ve zkráceném správním řízení formou příkazu. Za období od spuštění radarů do 6.6.2022 bylo 
vystaveno celkem 2.305 příkazů. Před vydáním příkazu musí referent oddělení přestupků zaplacení 
nebo nezaplacení pokuty ověřit na finančním odboru a v případě zaplacení pokuty po lhůtě stanovené 
zákonem vystavit výdajový poukaz k vrácení zaplacené pokuty.  
Náročnost vyřízení přestupku se neustálými změnami zákonů o přestupcích zvyšuje, záleží na 
složitosti přestupku, zda je účastník zastoupen advokátem nebo zmocněncem (poslední dobou stále 
častěji) a na případných dalších skutečnostech. 
Dalším důvodem návrhu organizační změny na oddělení přestupků a agendy autoškol je záměr města 
Kuřim s  měřením rychlosti v obci Lelekovice a měřením rychlosti na silnici I. třídy č. 43 (křižovatka 
silnic I. třídy č. 43 a II. třídy č. 386) a dále stále zvyšující se náročnosti správního řízení a tím vyšší 
administrativní zátěže referentů oddělení přestupků.  
Schválením jedné pracovní pozice na oddělení přestupků a agendy autoškol již před zahájením 
měření rychlosti, umožní pracovníkům oddělení přestupků připravit nového referenta na jeho výkon 
práce a zvládnout projednání dalšího zvýšeného počtu přestupků. 
 



 
 

Vytvořeno  22.06.2022 15:51:53 2 

 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
1 nové pracovní místo referenta přestupků Odboru kanceláře úřadu, oddělení přestupků a 
agendy autoškol Městského úřadu Kuřim a stanovuje celkový počet zaměstnanců města Kuřimi 
zařazených do Městského úřadu Kuřim na 87, a to od 01.07.2022. 
Termín plnění: 01.07.2022 
Zodpovídá: Bc. Marian Folvarčík - vedoucí oddělení přestupků a agendy autoškol 
 
  

 
 
 


